Ne

MPAGUIK

COr/lacoBaHUs HOMEHKATYpP Aen, YNnopsaoveHns 1 nepegadu OKYMeHTOB
opraHm3aumnin B apXvBHbIN OTAeN aAMUHMCTPaLMN FTOPOACKOrO OKpyra
MYHULMNaNLHOro 06pa3oBaHns «ropog CasHck» Ha 2026 rof

HanmeHoBaHMe

YnopsgoyeHue JOKYMEHTOB

MpunoxeHue Ne 2
K pacnopshKeH0 agMUHUCTPaLn ropoaCcKoro

OKpyra MyHULNanbHOro 06pasoBaHus «ropog CasHCK»

oT 23.10.2025r. Ne110-37-315-25

opraHusayum
UCTOYHMKA
KOMMNJ/IEKTOBaHWs

2
Odyma ropoAcKoro
oKpyra
MYHULMNANbHOTO
obpa3oBaHus  «ropop
CasfHCK»
MyHunynnansHoe
Ka3eHHOe yupexpieHue
«afiMUHUCTpaLuA
ropoAckoro oKpyra
MYHULMUNANbHOTO
06pa3oBaHNs  «ropog
CasfHCK»
KOHTponbHO-cUeTHasn
nanaTa ropofcKoro
oKpyra
MYHUUMNANBHOTO
06pa3oBaHNA  «TOPOA
CasfHCK»
CastHCKMA  TOpOACKOW
cyn YnpasneHus
CypnebHoro
fenapTameHTa B
NpKyTckoil o6nactm

CornacoBaHue CornacoBaHue
HOMEHKNATYp MHCTPYKLMM MO
aen /cpok [EeNnonpon3BoAcTBY
npefocTaBieHuUs / cpok
B apXxuB npeaocTaBieHns B
apxuB
3 4

NOCTOAHHOI0 XpPaHeHUA

JINYHOTO COCTaBa/KpaﬁH ne

Mepefaya JOKYMEHTOB MOCTOSAHHOTO XPaHeHUs U3
YUpPEXAEHUIA B apXuB
MOCTOSAHHOTO XpaHeHUs! JIMYHOTO cocTaBa/kpaliHue

/KpaiiHue pgaTbl gen faTbl fen /KpaiiHune gatbl gen fnartel nen
1kB 11kB LLIKB 1kB MkB LLUKB  1Vkb | KB Il KB LLUKB  1Vkb 1kB Il ke LUkB v
KB
5 6 7 9 10 n 12 13 14 15 16 17 18 19 20
15/ 3/ 20/
2023 2023 2021
45/ 10/ 48/
2023 2023 2021
10/ 2/ 12/
2023 2023 2021
25/ 5/ 12/
2011, 2023 2016
2023



10

2
MyHuumnansHoe
Ka3eHHOe yupexfieHue
«YnpasneHue no
(hMHaHCcaM W Hanoram»
afgMUHMCTPaLmum

MYHULMNANBHO IO
o6pasoBaHUs  «ropof
CasiHCK»

Komuter no
yrpasfieHn o
MMYLLECTBOM
agMuHUCTpaLmm
MYHULMNANBHOTO
o6pa3oBaHMa  «ropog
CasiHCK»

KomuTter no
apxXuTeKkType n
rpagocTpouUTeNbCTBY
agMuUHUCTpaLmnm
MYHULMUNANBHOTO

o6pa3oBaHMA  «ropoj
CasfHCK»
AKLUNOHepHOe
06LecTBo
«CagHcKxumnaacT»
MyHunumnnanbHoe
aBTOHOMHOE
yupexzeHue
«Pepakuua rasetobl
«CasiHCKue 30pu»

O6uiecTBO c

OrpaHWYeHHO
OTBETCTBEHHOCTHIO
«[Tpecc-cepBuc»
MyHuumnnanobHoe
Ka3eHHOe yupexfieHue
«YnpasneHue
o06pasoBaHus
agMUHUCTpaL MK
MYHWLMMNaNbHOTO
06pasoBaHNs  «TOpOA
CasaHck»

5 6
5/
2023
90/
2023
7/
2023
35/
2023
3/
2023
30/
2023

9 10
2/
2023
5/
2023
3/
2023
650/
2023
2/
2023
30/
2023

12

13 14 15 16 17 18 19

6/
2021
175/
2021
7/
2021
4/
2021
52/
2021

20



12

13

14

15

3aBeayHoLMIA apXMBHbIM OTAENOM

2
MyHuumnnansHoe
Ka3eHHOE yupexgeHue
«YnpaBneHue
KYNbTypb
agMuHnCTpaLmum
MYHULUMNANBLHOTO
06pa3oBaHUsA  «ropoj
CasfHCK»

Ob6nacTHoe
rocyfapcTBeHHoOe

6o 4KeTHOe
yupexgeHue
34paBoOOXpaHeHns
«CasitHcKkas ropojckas
60NbHULA»

CasHckasd
TeppuTopuanbHas
n3buparenbHas
Komuceus

CasiHCKas  ropogckas
06LLeCcTBEHHAA
opraHusaums
BeTepaHoB
(NeHcnoHepoB) BOWAHI,
TpyAa, BoopyXeHHbIX

cun "
NpPaBoOXPaHNTENbHbIX
opraHos
NTOro

10/
2023

14/
2023

20/
2024

4/
2023

115 183 15

C.B. Munosugosa

5/
2023

148/
2023

4/
2024

174

10

692

12

13
12/
2021

15/
2021

17/
2021

4/
2021

141

14

243

15

16

17

18

19

20



