

Приложение № 2

к распоряжению администрации городского  
округа муниципального образования «город Саянск»  
от 23.10.2025г. № 110-37-315-25

**ГРАФИК**

согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов  
организаций в архивный отдел администрации городского округа  
муниципального образования «город Саянск» на 2026 год

№ п/п	Наименование организации источника комплектования	Согласование номенклатур дел / срок предоставления в архив	Согласование инструкции по делопроизводству / срок предоставления в архив	Упорядочение документов								Передача документов постоянного хранения из учреждений в архив							
				постоянного хранения / крайние даты дел				личного состава/крайние даты дел				постоянного хранения / крайние даты дел				личного состава/крайние даты дел			
				I кв	II кв	III кв	IV кв	I кв	II кв	III кв	IV кв	I кв	II кв	III кв	IV кв	I кв	II кв	III кв	IV кв
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»	-	-			15/ 2023				3/ 2023		20/ 2021							
2	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»	-	-	45/ 2023				10/ 2023				48/ 2021							
3	Контрольно-счетная палата городского округа муниципального образования «город Саянск»	-	-	10/ 2023				2/ 2023				12/ 2021							
4	Саянский городской суд Управления Судебного департамента в Иркутской области	-	-		25/ 2011, 2023				5/ 2023				12/ 2016						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
5	Муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-	5/ 2023				2/ 2023				6/ 2021							
6	Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-		90/ 2023				5/ 2023				175/ 2021						
7	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-	7/ 2023				3/ 2023				7/ 2021							
8	Акционерное общество «Саянскхимпласт»	-	-		35/ 2023				650/ 2023										
9	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Саянские зори»	-	-		3/ 2023				2/ 2023				4/ 2021						
10	Общество с ограниченной ответственностью «Пресс-сервис»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-		30/ 2023				30/ 2023				52/ 2021						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
12	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»	-	-	10/ 2023				5/ 2023				12/ 2021							
13	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница»	-	-	14/ 2023				148/ 2023				15/ 2021							
14	Саянская территориальная избирательная комиссия	-	-	20/ 2024				4/ 2024				17/ 2021							
15	Саянская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов	-	-	4/ 2023								4/ 2021							
<b>ИТОГО</b>				115	183	15		174	692	3		141	243						

Заведующий архивным отделом

C.B. Миловидова